
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.97:614.8 Schválena: 13.12.1985

Tvářecí stroje
VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY
NA KONSTRUKCI TVÁŘECÍCH STROJŮ

ČSN 21 0700*
ST SEV 4849-84

JK 513

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Forming machines.

General safety requirements for construction

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 4849-84 Tvářecí stroje. Všeobecné bezpečnostní požadavky na konstrukci (viz str.
5 až 17) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 17), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 07 platné pouze v ČSSR.

 

01. Tato norma platí v celém rozsahu:

a) pro výrobu nových tvářecích strojů (dále jen TS) a jejich vybavení

b) pro generální opravy TS a jejich vybavení

c) pro dovoz TS a jejich příslušenství ze zahraničí.

 

02. Výjimky celostátní působnosti, tj. výjimky týkající se výroby a dodávání nových strojů, povoluje
Úřad pro normalizaci a měření.

Výjimky místní působnosti, tj. týkající se jednotlivých organizací (nebo jejich provozů), povolují místně
příslušné orgány státního odborného dozoru (Inspektoráty bezpečnosti práce).



 

03. Distanční ochranná zařízení musí vyhovovat ČSN 83 2048/ST SEV 3950-82.

 

04. Tvářecí stroje musí být provedeny podle ČSN 21 0001 (zapracován ST SEV 2147-80).

 

05. Značení ovládačů výrobního zařízení musí vyhovovat ČSN 83 2043/ST SEV 3082-81.

 

06. Vzdálenost krytů od nebezpečných míst a výška zakrytí pohyblivých částí TS musí vyhovovat
ČSN 83 2050/ST SEV 5038-85.

 

07. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku a vibrací na pracovištích nesmí překročit hodnoty uvedené v
příslušných předpisech (viz dodatek).

Účinnost od:
1.1.1988

25467

-- Vynechaný text --


